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Nr 132.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående pension å 
allmänna indragning sstaten åt hästskötaren K. F. Alm
qvists änka, Alma Helena Almqvist, född Hane; given 
Stockholms slott den 4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över förs varsår end en för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över för svar särenden, hållet inför Hans 
Maj;t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 
mars 1921.

N ärvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:
Uti underdånig skrivelse den 20 april 1920 hemställde arméförvalt

ningens intendentsdepartement på framställning av chefen för remonte- 
ringsstyrelsen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
hästskötaren vid Utnäslöts remontdepå Karl Fritiof Almqvist finge från
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och med månaden näst efter den, under vilken han erhållit avsked från 
sin befattning såsom hästskötare, under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 600 kronor.

Av de till ärendet hörande handlingarna inhämtades, bland annat, 
att Almqvist vore född den 5 september 1863; att han varit anställd 
såsom hästskötare vid Strömsholms ridskola åren 1879—1886, vid 
Strömsholms hingstdepå åren 1886—-1893 samt vid Utnäslöts remont- 
depå åren 1904—1920 eller sammanlagt 30 år; att han under åren 
1915—1919 uppburit en avlöning, som, frånsett krigstidstillägg och 
krigstidshjälp, i medeltal uppgått till omkring 1,166 kronor för år; 
att han under sin anställning på ett utmärkt sätt skött sina åligganden; 
samt att han lede av höggradigt pungbråck, vilket han ådragit sig i 
kronans tjänst och som i hög grad nedsatte hans arbetsförmåga.

I avgivet utlåtande den 20 maj 1920 tillstyrkte statskontoret bifall 
till vad intendentsdepartementet sålunda hemställt.

Sedan chefen för remonteringsstyrelsen den 25 juni 1920 till departe
mentet anmält, att bemälde Almqvist den 22 i samma månad, efter 
operation för bråck, avlidit, hemställde departementet uti skrivelse den 
29 berörda juni, att departementets förberörda framställning den 20 
april 1920 icke måtte föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd. I 
sammanhang härmed meddelade departementet, att chefen för remonte
ringsstyrelsen hade för avsikt att framdeles inkomma med framställning 
om beredande av understöd åt sterbhuset efter Almqvist.

Uti skrivelse till arméförvaltningens intendentsdepartement den 9 
augusti 1920 har chefen för remonteringsstyrelsen anhållit, att departe
mentet måtte utverka gratial för år 1920 samt därefter pension åt Alm
qvists efterlämnade änka, Alma Helena Almqvist, född Hane, under 
hennes återstående livstid, så länge hon levde ogift.

Med överlämnande av sistberörda framställning har arméförv ältning ens 
intendentsdepartement i skrivelse till Kungl. Maj:t den 21 september 1920 
anfört följande:

Med hänsyn till Almqvists långa och väl vitsordade arbete i statens 
tjänst, och då hans änkas ställning nu vore synnerligen bekymmersam, 
enär hon, som vore född den 15 juni 1872, vore nästan medellös samt 
på grund av sjukdom oförmögen att utföra något mera påfrestande 
arbete, funne departementet det vara med rättvisa och billighet förenat, 
att något understöd från statens sida i form av pension bereddes henne 
Ifråga om storleken av sådant understöd hemställde departementet,
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under åberopande av 1919 och 1920 års riksdagars beslut rörande 
understöd åt åtskilliga änkor efter arbetare vid Carl Gustafs stads 
gevärsfaktori, (riksdagens skrivelser nr 10 A/1919, sid. 37, och 342 1920), 
att detsamma måtte bestämmas till 300 kronor för år. Då, enlig! vad 
departementet inhämtat, Almqvist uppburit avlöning till och med döds
dagen den 22 juni 1920, toz'de pensionen till änkan böra utgå från och 
med den 1 juli 1920. På grund härav hemställde departementet, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att änkan Almqvist linge 
från och med den 1 juli 1920 under sin återstående livstid, så länge 
hon förbleve i sitt nuvarande änkestånd, från allmänna indragnings- 
staten åtnjuta en årlig pension av 300 kronor.

I avgivet utlåtande den 20 oktober 1920 har statskontoret anfört 
följande:

Med erinran att statskontoret i utlåtande den 20 maj 1920 i fråga 
om beredande av pension åt hästskötaren Almqvist tillstyrkt framställ
ning till riksdagen om beviljande åt honom av sådan förmån till belopp 
av 600 kronor årligen, finge statskontoret, som med hänsyn till vad nu 
förevarande handlingar innehölle ansåge billighetsskäl tala för att, sedan 
Almqvist numera avlidit, något understöd bereddes hans änka, fram
hålla, att det för henne föreslagna pensionsbeloppet, 300 kronor, visser
ligen vore högre än vad som enligt vanliga regler för änkepension 
skulle motsvara ett pensionsuuderlag för mannen av 600 kronor. Då 
emellertid, såsom arméförvaltningens intendentsdepartement framhållit, 
riksdagen beviljat änkor efter sådana faktoriarbetare, som i pension 
plägade erhålla 600 kronor, understöd till belopp av 3(JO krouor, ville 
statskontoret icke motsätta sig, att understöd till sistnämnda belopp 
bereddes jämväl hästskötaren Almqvists änka. Statskontoret hemställde 
alltså om bifall till intendentsdepartementets framställning.

Åven jag anser det vara med rättvisa och billighet överensstäm
mande, att änkan Almqvist kommer i åtnjutande av någon pension. 
Mot det föreslagna pensionsbeloppets storlek, 300 kronor, har jag icke 
något att erinra.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att hästskötaren vid Utnäslöts remontdepå Karl Fritiof Almqvists 
änka, Alma Helena Almqvist, född Hane, må från och med den 1 juli 
1920 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 
300 kronor.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnade, att proposition i ämnet av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:

W. G. 0. Montgomery.


